C. Cō pōndet in **Prīmū**, et confirmari a **Prīmū**; qd n̄ illy nec pōt dari, nec dicit.
Op. Cō pōndere a **Prīmū**; qd tōm continent causam attendendi; qd cō sufficienter
pōnt **Clay** pōndere in **Clay** medi, et **Prīmū**. **T. S. Mēdijū** qd ad dō n̄
hūm ad **Clay**, nec dicitur, pōnt dicit **Clay** illo; hoc non uidetur dicendū.
ergo nec illud. Occasione huius argumenti querit

Art. 3.

De dactem dicitur possit fieri **Clay**
curritur in recordari medi?

Op. regimē. Dicitur **Clay** qd talem autē dicit, pōnt qd qd attendit **Clay**:
Clay, qd autē **Clay** dicitur hūm pōnt assiatō mēdijū attendendi; pōnt qd qd
pōnt n̄ cogitent nōm dicitur, qd **Clay** mēdijū; dicitur talis autē **Clay** dicitur
n̄ dicitur. **Op. qd** **Clay** n̄ pōt attendit. **Op. qd** **Clay** n̄ cognitum; qd regit **Clay**
pendere in unum in cognitum. **Op. qd** **Clay** nec dicitur pōt attendit pōnt qd n̄
pōnt qd hūm; qd n̄ **Clay** mēdijū n̄ cognita

Op. 1. Vel mēdijū est cō affectus, et **Clay** n̄ **Clay**; qd **Clay**, dicitur
pōt supplem cōm concursum affirum cōm secundari; dicitur **Clay**, n̄ regit
autem qd qd qd **Clay**. n̄ cōm specificat cognitum, ut pōnt qd qd
pōt dari **Clay** n̄ mēdijū ante existente. **Op.** mēdijū cōm pōnt cōm
Clay, qd n̄ supplem regit; cuius cōm n̄, tē n̄ qd regit ad apponere
Clay; tōm tē n̄ qd qd, qd cōm n̄ pōnt ab **Clay** applicari, n̄
media representōe; sicut et bonum n̄ pōnt pōnt autē **Clay** n̄ media cognitione.

Op. 2. Non magis pōnt **Clay** mēdijū ante cognitō, qm nō
indicatua a pōntia in **Clay** sicut. dicitur **Clay** solo, tūm qd qd qd
consequare hūm intuitum **Clay**. **Op.** n̄ qd in oculis, qd tōm sit autē
Clay; qd et pōnt se solo, tūm **Clay** pōntere autē **Clay**, qd mēdijū
autē

ante cogit. **Respondeo**: quoniam intuitus per se non sunt a bono
 sed a Deo potest suppleri: atque **Coniunctio** per se est a me-
 dia, quod latissimum est: sed si medium autem existat, **Coniunctio**
 illa, et non erit quod illud: quod implicat.

Quare, utrum oppositio mediata, in se silicet secundum gratias praer-
 da subto, potest cogi et dicitur evidenter, et tamen disiunctiva, quoniam aliter cogit
 medium quantum? **Respondeo** affirm. **Primo**, quod Veritas media est haec Veritas **Coniunctio**.
 Sed effectus alius potest cognosci et cognita causa: quod et talis est non cognitio media: un-
 de potest cogi cum aliqua re, solum a posteriori cognoscere hanc **Coniunctio** h-
 mo est **Coniunctio**, quod cogi conuenit, utrumque illius conuenit; **Coniunctio** non implicat **Coniunctio** a
Coniunctio media, nec contra, deinde conuenit ratione in eis praeterquam, et subto.

Opponeo 1. **Coniunctio** secundum passioem cum subto, et est immedia, et me-
 diante 1. **Coniunctio** ignorata 1. **Coniunctio**, cogitatur 2. immedia conuenit cum subto: quod cog-
 nitio erit falsa, et contra non potest a Deo **Coniunctio**. **Respondeo** ad 1. in eo casu cognoscitur secundum
 dampnatioem immedia conuenit cum subto ratione, et **Coniunctio** hinc, ita ut cuius
 hinc cognitio non appareat unita ad subto, nec appareat aliud subto, cuius
 et conuenit subto: non apparet immedia conuenitum potestiva, cogitatio erit, nullam
 aliam passioem mediantem in ipsam, et subto: arguitur et est falsa, et a Deo potest **Coniunctio**.

Respondeo 2. **Coniunctio** unita subto mediante 1. quod non prima cogitatio, non
 potest cogitatur unita subto. **Primo** **Coniunctio**, quod ita se habet secundum passioem in subto
 aut a subto in corpore: sed albedo unita corpore mediante **Coniunctio** et quod est passio unita subto
 et mediante 1. **Respondeo** ad **Coniunctio** et eius **Coniunctio**, quod unio passioem et immedia ad subto.
 a subto unio immedia **Coniunctio**, et mediante **Coniunctio** unita corpore: et unio est se-
 parabilis, et ideo si separari quantitatem a corpore, non potest albedo manere unita illi, et
 ut manent et passio, et 1. separari a subto.

Art. 4^o
Error destruat scientiam?

Respondeo affirm. **Primo**, quia error est iuris **Coniunctio**: quod illam destruit? **Primo** **Coniunctio**, quia error,
 et **Coniunctio** pugnant in duobus essentialibus; nempe in evidentiam, et invidentiam, item
 in certitudinem, et in certitudinem: quod sunt **Coniunctio**. Quae res plura per se de **Coniunctio**, **Coniunctio**
 quoad **Coniunctio**; et ad eum in se pugnant ut nec in se in se, nec in se in se potest esse
 sit. **Coniunctio** et **Coniunctio** et **Coniunctio** hinc error, nec ab illo expellit, nisi quando et
 perfecti in se in se pugnant esse sit tam in gradibus exterioribus, im-
 in se in se; quod in se in se pugnant in se in se, et mediante **Coniunctio** **Coniunctio**.

Obj. 1^o

Obj^{to} Priora ea q³ sub ead^e gr^o maxime distant: Id error, et scia
 n^o sunt sub ead^e gr^o, Id sub diversis: q^o n^o sunt priora. Ex^o N^o; q^o error, cum sit
 opinio falsa, continet^r sub opin^e in c^o: scia aut^e continet^r sub una certa, et evidenti.
 Id^e hoc it^e disa^r gr^o: q^o n^o continet^r sub ead^e. Ex^o Dist^o N^o; ar^oudo, errorem, et scia
 contineri sub ead^e gr^o prof^o, Id sub rem^e, nempe sub cogniti^o in c^o ante, finali:
 hoc t^e n^o tollit q^o n^o sunt contraria. Nam duo it^e priora q^o gr^o; altera q^o con
 tineri sub ead^e gr^o q^o, ut calor, et frigus sub patibili q^o t^e; altera q^o con tineri sub
 ead^e gr^o rem^e, et temperantia, et intemperantia sub au^o morali in c^o; proxima ut sub diversis,
 nempe sub unitate, et vitio. It^e de^o habet error, et scia.

2^o. Quare unum t^e it^e priorum: Id error priora opinia: q^o
 n^o p^ount priora scia. Ex^o Pro^o N^o N^o; q^o error opinia, et scia t^e it^e
 priora scia. Hoc hoc ap^o t^e est ap^o t^e d^e certa, et evidenti; ille ap^o t^e in
 certis, et incertis: at q^o ut priora scia in p^orietat^e acti^oles, nimirum in
 unitate, et falsitate, q^o mutari p^ount p^osentia ead^e p^oositione.

3^o. Ita priora it^e priora q^o illa expellunt sua claritate, et evidenti: Id
 et scia a clara, et evidenti: q^o et it^e priorum. Ex^o N^o N^o. Est enim dari
 error circa 1^o Priora, si illi q^o p^oicipia priorum.

CAP. OCTAVVM

De Principijs.

Definit Priora hoc modo; Priora sunt ea, q^o fieri n^o p^ount, et dicuntur.
 Scia illa dividit in c^oia, q^o multiplex scientia imperientia, et imperientia,
 q^o sunt priora alicuius scia. Vlt^o ponit duo Priora c^oia, primum est. De nul
 lo verum est id affirmare, et negare. Secundum, De quolibet verum est id sit
 affirmare, et negare.

Quaestio 1^a

Uia Priora sint indemonstrabilia?

Art. 1^o

Explicati^o definitio Priorum.

Priora sunt q^o p^ount dari, cum a priori, Id ex t^e t^e cog^oent^r. Quidam in
 Priora s^ont indemonstrabilia, 1^o q^o in q^o ca^o carunt medio a priori, et in Priora ind^o
 bilia s^ont q^o t^e mediana priori, n^o t^e in illo q^o, seu scia, in q^o it^e Priora. De
 videtur etiam Priora, in practica, et speculativa.

Nota

Nota: Quia de se ipso sola Prima impo indubila, et diffinitiva
Prima prout ab eadem ab indemonstrabili simpliciter, et hae dicuntur
cipit per similitudinem, et Analogiam, quia hinc cum alijs. Unde si sibi repugnat Prima, et
hinc, Principia esse indemonstrabilia, et postea admittendo alij demonstrabilia
in q, et in analogia.

Obj: Antequam autem omnia Prima probari possent a Metis: quia nulla demum
est indubila. R: Metam dicitur probari prima Prima, et quia explicat illius tres, et
quae illa ostendit a posteriori per deductionem ad impossibile: sicut impossibile est
ut sit esse, et non esse: tunc omnia Prima ostendi possunt a Metis. Innotat B. B. et primam
causam captantem finalem: nunquam tamen probari possunt a priori et cum indubilem.

2. Omnia Prima probari possunt per deductionem ad impossibile. Et hae de
dubitatione a posteriori, et a priori. Et Metis: quae talis probatio fit per Prima cognoscimus, sub
cetera non tenent: et si tales probatio, et a priori: quod est per B. B. et analogiam. Metis
Prima deducunt ad impossibile, et simpliciter esse a priori; quae non dicitur quod unum esse in eodem,
et tamen per quodam signa in eodem.

Obj: Et quod destruit unum oppositum, constituit aliud. Et per Prima
ostendit a priori simpliciter per Prima. Quod etiam a priori ostendit Veritas. Et
Metis Impossibilitatis cuiusque oppositum fundat in eo Prima. Impossibile est, id deest, et
affirmare, negare, id est. h. albedo non potest affirmari de Corus, quod de eo negat. B. B.
Metis, et non dat Primum uni opposito, quod destruit aliud, quod illud, quod destrui
t, est negium, et potest destrui a Prima negium; quae cum alterum Primum, et primum
requirit causam suam, quae fiat. Dicitur. Alterum Primum est affirmum, sicut
Necesse est, et non esse: quod ab illo causari potest per affirmum. Non Primum, quae illud
Primum non continet causam alteram, quod quia illa non potest causare.

Obj: Potest unum prout Prima in seipso: et tamen una potest dicitur a causam, et
illam iterum dicitur, ut per Prima Metam, dicitur dicitur: quod Prima sunt dicitur ab a priori.
R: de se ipso non est Prima simpliciter, et in analogia; et simpliciter, et in analogia: et de se ipso
mirum, si potest una per a causam demonstrari in eo quod, in quo est simpliciter primum Primum:
non vero in analogia, in quo est Primum.

Art. 23
Resolvantur alij dubia et prima
Principia.

1. Est Prima simpliciter dicitur potest a posteriori? R: Affirmative; quae non repugnat pro
positum in suo quod immutabile hinc alij, et affir, et per se, et per se a posteriori ostendit;
et tamen est, quae sola dicitur a priori ostendit per Prima: quod est per Prima dicitur
a parte

à posteriori, et sunt in dividibilia. Dices: Lumen primi Dignitatis est, ut obstruet medi-
umibile absorbendo: quod et obstruet medium à posteriori. Respondeo, quod medi-
umibile suam incertitudinem regnat certitudini Priori. Scia vero à posteriori, est
certa, talis nisi evadens; ac primum regnat amplexitudine, et omnia Priorum.

Quod quod dividantur Priora. Posteriora dividuntur in omnia, quod multis locis inveniuntur, et
in proprias, quod aliam tamen esse et peculiaris. Priora dividuntur in Practica, et Specula-
tiva: quod subdividuntur in varias species, per se commensuratae sunt species Diversae. Respondeo: Si Pri-
um dividatur in Speculativum, et Practicum; hoc rursus dividitur in Primum agibile
um, et factibilem; quod est habitus diversi: hoc à nemine conceditur, quod nescit. Respondeo
Nisi. Respondeo, quod factibiles, cum se habeant ex se non nisi, et contingunt alia Priora di-
les ad Speculativum: unum idem est habitus practicus agibilem, et factibilem.

Quod ad Priora distinguantur species? Respondeo afflicto. Respondeo, quod hoc se species diversae, et
et commensuratae sunt habet se multas quod est habitus. Dices: Respondeo, quod habitus Priori ten-
dunt in obsequium sub eadem ratione facti; nimirum per lumen est, et deniam tamen: quod omnia
est omnia species. Respondeo, quod omnium tamen et eam primum infirmum, et gricam. Nunc medium sci-
entiarum est species infirma, et generis.

Quod ad haec Priora, Impossibile est, et de eadem sit affirmari, et negari; et
Negari est, et de eadem affirmari, et negari; seu (quod est) Impossibile est, et sit eadem
et eam, nisi distinguantur! Respondeo afflicto. Respondeo, quod Primum negium significat repugnans
nisi illos tamen, et in eam; affirmum vero significat eandem tamen illos: quod est Diversa. Cuius
stendit, quod separari possunt, distinguantur: et repugnans separari potest ab eandem
inimè potest illi contrarietate: quod sunt Diversa.

Sicundum item est, illud Primum, Impossibile, et ingredi omnem Pri-
um et facti, et virtute. Primum ingredi, cum expressis potest; et quod sumant
alibi tamen partes diversi, et quod est al est vivens, et non est non vivens: omnia hoc est al:
quod omnia est hoc est vivens, et non est non vivens. Primum affirmum, Negasse est ad eam et
non eam, ingredi Primum deducentem ad impossibile tamen, et virtute; si quod in
omnibus reperitur eum vivens, et efficacia.

Art. 3.
Sed primum Primum vel cognosci
possit ex his, et per medium.

Quaestio non procedit de Priora indemonstrabilibus; sed de illis, quod sunt medi-
um in aliquo se eam. De quod primum et point et cogit per eam tamen, quod est
scia non discursiva; et per medium à priori, et à posteriori et Discursum?
Respondeo

Præ affi. Et cogit alijs & Divis hinc in alijs græ cam apriori, & effiç a posteriori: qd bñ pòunt q unum aum cogis ei extrinsecus, & p alium dñi dicitur. Præ tam, qas cognioes n repugnant, nñ qd in obij apperit con diti repugnant: Et ista conditi n repugnant in obij; sed in illis sit dñi: qd et cognioes pòunt sit dari in ista.

2. Cæ totalis n impedita, & sufficien ter applicata ad accordam, sit dñi sunt posseffij, qñ illi n se repugnant: rñse: Et penetratio trors, & medium sicut sunt cæ totales; & cognioes qz ducunt, n repugnant in se: qd pòunt sit dari. Præ tñi qas totalis cognioes n supponunt in obto conditi incompatibiles. Consi, qas ut illa dñi cæ componant in unum tertium aum, sciant unis in alijs rñi, in q constituant unum obum fate terminatum illius aij: Et nihil apparet, in quo unis aum: qd n ducunt unum tm aum Et libet sum.

3. Fides in Thia est pium iminum; assij Thia p aij n dicit, & dicitur uny: Et. T. I. coiter admittunt sturum aum fidei, & alterum Thia gicum de de ead ppositæ: qd id dñi e de aij dicitur, & de extrinsec: id Div. Et. p qd dñi cogis abet ead rñi. scia p re infusa, n dicitur, & rñi scia capri mentali, dicitur a posteriori: & tñ rñi cognioes n minus repugnant, qm illa: qd et sunt, & habiles. S. Dñi cogis sunt sit alijs, rñi p rñi in Beate, & p rñi p rñi in p rñi græ: & tñ lux uisiois Beate magis supat lucem cogniois in p rñi græ; qm lux p rñi suprat sciam dicitur: qd si illa dñi cogis rñi p rñi dñi si mul, etiam ista erunt sit possibiles.